
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 вересня 2024 року       м. Синельникове   № 439/0/8-24 

 

 

Про роботу організаційного  

відділу міської ради з питань  

виконання делегованих повноважень  

та співпраці міської ради  

з міжнародними партнерами 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи самоорганізації населення», «Про статус депутатів місцевих рад», 

виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію про роботу організаційного відділу міської ради з питань 

виконання делегованих повноважень та співпраці міської ради з міжнародними 

партнерами прийняти до відома (додається). 

 

2. Організаційному відділу міської ради продовжити реалізацію Програми 

розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2027 роки зі 

змінами, Програми підтримки діяльності квартальних комітетів міста 

Синельникове на 2017-2027 роки зі змінами та продовжити співпрацю з 

міжнародними партнерами. 

 

3. Організацію роботи по виконанню рішення доручити організаційному 

відділу міської ради, контроль за виконанням рішення покласти на секретаря 

міської ради Заіку О.В. 

 

 

 

Міський голова        Дмитро  ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІНФОРМАЦІЯ 

про роботу організаційного відділу міської ради з питань виконання 

делегованих повноважень та співпраці міської ради  

з міжнародними партнерами  

 

Організаційний відділ міської ради працює відповідно до Положення про 

організаційний відділ Синельниківської міської ради, затвердженого рішенням 

міської ради від 20.04.2016 №85-6/VII. 

За вісім місяців 2024 року було організовано і проведено 6 сесій міської 

ради VІІІ скликання, 15 засідань постійних комісій міської ради, 3 спільних 

засідання постійних комісій міської ради.  

Оформлено та видано виконавцям 151 рішення міської ради. 

Копії рішень міської ради та відповіді на контрольні документи надавались 

в визначені законодавством строки. 

Організаційним відділом міської ради підготовлено 6 проєктів рішень 

міської ради: 

1. Про внесення змін до Регламенту Синельниківської міської ради                        

VІІІ скликання, затвердженого рішенням міської ради від 03.12.2020                        

№2-2/VІІІ зі змінами. 

2. Про затвердження перспективного плану роботи Синельниківської 

міської ради VIIІ скликання на 2024 рік. 

3. Про затвердження звіту про хід виконання Програми розвитку 

місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2026 роки зі змінами 

за 2023 рік. 

4. Про затвердження звіту про хід виконання Програми підтримки 

діяльності квартальних комітетів міста Синельникове на 2017-2027 роки за 

2023 рік. 

5. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 

самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2026 роки зі змінами. 

6. Про Програму розвитку місцевого самоврядування 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 2029 роки. 

Ведеться робота по оформленню та видачі розпоряджень міського голови з 

основної діяльності. З початку 2024 року і дотеперішній час видано 175 

розпоряджень. 

Організаційний відділ міської ради працює за двома програмами: 

- Програма розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 

2018-2027 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.09.2018                      

№563-34/VII; 

- Програма підтримки діяльності квартальних комітетів міста 

Синельникове на 2017-2027 роки, затвердженої рішенням Синельниківської 

міської ради від 14.04.2017 №296-19/VII. 

На виконання Закону України « Про доступ до публічної інформації» на 

офіційному веб-сайті міської ради розміщено проекти рішень міської ради, 

рішення міської ради, протоколи сесій і постійних депутатських комісій, 

розпорядження міського голови. 



Оприлюднено інформацію у формі відкритих даних на Єдиному 

державному веб-порталі відкритих даних. 

Здійснено впорядкування та формування у справи згідно з затвердженою  

номенклатурою справ: 

- протоколів сесій та рішень міської ради;  

- протоколів семінарів-нарад з головами квартальних комітетів;  

- протоколів спільних засідань постійних комісій міської ради; 

- вхідної та вихідної документації;  

- переліки рішень міської ради; 

- розпоряджень міського голови. 

З метою об’єднання зусиль громадськості, представників місцевих органів 

державної влади та місцевого самоврядування, правоохоронних органів, 

служби з надзвичайних ситуацій, а також інших зацікавлених осіб, для 

виявлення, обговорення, пошуку шляхів вирішення проблем та усунення 

негативних факторів, що впливають на стан громадської  безпеки та соціальної 

згуртованості на території Синельниківської  міської територіальної громади в 

рамках співпраці з Програмою ООН в Україні у грудні 2022 року була створена 

робоча група з громадської безпеки та соціальної згуртованості 

Синельниківської міської ради.  

До складу робочої групи з громадської безпеки та соціальної згуртованості 

входять: 

- представники та представниці органів місцевої влади та самоврядування, 

поліції, ДСНС; 

- представники та представниці систем освіти, культури, соціальних служб, 

молоді та спорту; 

- надавачі  безпекових послуг у громаді;  

- громадські організації та благодійні фонди. 

У 2024 році  Робочою групою розроблені міні-ініціативи: 

1. «Сучасне обладнання тренажерної зали». Назва ініціативної групи -  

«Синельниківська міська федерація футболу». 

2. «Простір можливостей». Назва ініціативної групи - «Допомога поруч». 

3. «Безбар’єрні умови для вивчення та вдосконалення англійської мови 

серед дітей ВПО та соціально вразливих верств». Назва ініціативної групи -  

«Благодійна організація «Благодійний фонд «НОВЕ-ЖИТТЯ». 

4. «Створення мультимедійного простору з інноваційним навчальним 

комп’ютерним комплексом». Назва ініціативної групи -  Благодійна організація 

«Благодійний фонд «ДИХАННЯ СЕРДЕЦЬ».  

5. «Резиденція соціальної згуртованості». Назва ініціативної групи -  ГО 

«Синельниківський МІКС». 

За результатами голосування визначені проєкти-переможці, які будуть  

профінансовані Програмою ООН з відновлення та розбудови миру: 

«Простір можливостей». В рамках проєкту буде створено окремий 

простір для консультацій з психологом, психологічного розвантаження та 

ефективної комунікації мешканців громади для вирішення психологічних 

проблем (індивідуальних та спільних) мешканців громади, ветеранів та 



внутрішньо переміщених осіб та сприяння покращення згуртованості шляхом 

надання психологічної підтримки. 

«Сучасне обладнання для тренажерної кімнати». В рамках проєкту 

будуть проведені спільні заняття вихованців ДЮСШ з представниками місцевої 

поліції та ДСНС, ветеранами військової служби допоможуть місцевому 

населенню стати більш активними, згуртованими та не байдужими один до 

одного, що змінить на краще настрій населення, яке живе в маленькому місті 

неподалік проведення бойових дій, тому що спорт є мовою, яка об’єднує серця, 

робить людей добрішими та здоровішими, створює гармонію життя. 

 

У місті реалізуються грантові проєкти: 

1. При підтримці ідеятону RE-SAFE: ВДИХНИ ЖИТТЯ В 

ГРОМАДИ. 

- Створення спортивно-туристичного простору «Перешкоди долай!» від 

UVetOK ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «КРИЛА НАДІЇ 

СИНЕЛЬНИКІВЩИНИ». 

Проєкт передбачає спільну діяльність ветеранів з молоддю. Створення 

єдиного простору для нового типу адаптації – реінтеграції (включення у 

цивільне життя ветеранів/ветеранок) та активної соціалізації і розвитку молоді 

громади; взаємодія молодого покоління з ветеранами на засадах партнерства; 

об’єднання різних соціальних груп населення задля позитивного впливу на 

розвиток громади. 

Проєкт передбачає закупівлю обладнання та облаштування спортивно-

туристичного простору для ветеранів та молоді громади, проведення 

інтегрованих занять ветерани для молоді/молодь для ветеранів відповідно до 

розробленої програми, яка складена з урахуванням принципів громадської 

безпеки та соціальної згуртованості. До участі у роботі простору будуть 

залучені фахівці поліції, ДСНС, медики.   

Після завершення проєкту організація й надалі планує продовжувати 

роботу в рамках діяльності спортивно-туристичного простору.  

2. В рамках Програми ООН із відновлення та розбудови миру 

- Проєкт «Ниточки надії» місце дозвілля та соціальної підтримки громадян 

старшого віку серед внутрішньо переміщених осіб та місцевих жителів. 

Основна мета – покращити емоційний та психологічний стан громадян 

старшого віку. А також – сприяти інтеграції літніх людей з числа внутрішньо 

переміщених до нашої громади. Для спілкування громадян створили комфортні 

умови.  

У будівлі міського територіального центру соціального обслуговування 

замінили старі вікна на сучасні – енергозберігаючі. Для людей з обмеженими 

фізичними можливостями облаштували пандус. Відремонтували приміщення, 

де проходитимуть зустрічі, санвузол. Придбали меблі, необхідне обладнання 

для занять з рукоділля: швейну та вишивальну машини. 

Реалізував проєкт Благодійний фонд «Добробуд - 2022» при підтримці 

робочої групи з громадської безпеки та соціальної згуртованості. 



3. Постійно місто співпрацює з гуманітарною місією «Проліска», 

що працює при підтримці УВКБ ООН. 

Представники організації надали екстрену допомогу жителями нашої 

громади, чиє житло було пошкоджено внаслідок атак ворога. 

Власникам домоволодінь передали будівельні набори для екстреного 

ремонту, тарпаулін, листи ОСБ, ковдри та сонячні лампи від UNHCR Ukraine - 

Агентства ООН у справах біженців. 

Також місія надавала допомогу в облаштуванні найпростіших укриттів у 

КНП «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради» та у ліцеях міста. 

4. Чеська неурядова організація «Людина в біді» надавала 

первинну допомогу мешканцям міста, які постраждали внаслідок атак ворога. 

На теперішній час проводяться роботи по облаштуванню укриттів у 

закладах освіти міста. 

 

 

 

Секретар міської ради        Олена ЗАІКА 


